市人社局关于公开征求2020年度规范性文件清理结果（征求意见稿）意见的通知

根据《省人力资源和社会保障厅关于印发江苏省人力资源社会保障规范性文件管理暂行办法的通知》（苏人社发〔2013〕286号）、《市场监管总局等四部门关于开展妨碍统一市场和公平竞争的政策措施清理工作的通知》（国市监反垄断〔2019〕245号）等要求，市人社局对现行有效的规范性文件进行了集中清理，现将清理结果（征求意见稿）对外公开征求意见，公众可以通过以下途径和方式提出反馈意见：

1.电话：0512-69820074，联系人：唐茜

2.电子邮件：783448470@qq.com
3.信函: 苏州市平泷路251号苏州城市生活广场A座28
25，市人社局政策法规处。邮编：215000，请在信封注明“2020年规范性文件清理结果征求意见”字样。

4.意见反馈截止日期为2020年8月24日。

 附件:《市人力资源和社会保障局关于公布2020年度规范性文件清理结果（征求意见稿）的通知》

苏州市人力资源和社会保障局

2020年8月10日   
市人力资源和社会保障局关于公布

2020年度规范性文件清理结果的通知

（征求意见稿）

各市、区人力资源和社会保障局,苏州工业园区组织人事局、劳动和社会保障局，各处室、直属单位：
按照《省人力资源和社会保障厅关于印发江苏省人力资源社会保障规范性文件管理暂行办法的通知》（苏人社发〔2013〕286号）、《市场监管总局等四部门关于开展妨碍统一市场和公平竞争的政策措施清理工作的通知》（国市监反垄断〔2019〕245号）等要求，市人社局对现行有效的规范性文件进行了集中清理，现将清理结果予以公布。
附件：1.市人社局继续有效的规范性文件目录（40件）
 2.市人社局拟废止的规范性文件目录（1件）
3.市人社局宣布失效的规范性文件目录（10件）
苏州市人力资源和社会保障局
                          2020年8月10日
附件1
市人社局继续有效的规范性文件目录（40件）
	序号
	文号
	文件标题
	成文日期

	1
	苏人保规〔2010〕16号
	关于印发《苏州市工伤康复管理暂行办法》的通知
	2010/4/19

	2
	苏人保规〔2010〕24号
	关于贯彻〈江苏省企业职工基本养老保险关系转移接续实施意见〉的通知
	2010/10/29

	3
	苏人保规〔2011〕11号
	苏州市高层次人才享受社会保险有关待遇的实施细则
	2011/4/2

	4
	苏人保规〔2011〕13号
	关于印发《苏州市“自主创业税收政策”和“企业吸纳税收政策”认定实施细则》的通知
	2011/4/22

	5
	苏人保规〔2011〕14号
	关于拓展社会公益性岗位范围的通知
	2011/5/6

	6
	苏人保规〔2011〕15号
	关于完善和明确有关社会保险补贴政策的通知
	2011/5/26

	7
	苏人保规〔2011〕16号
	关于转发省人力资源和社会保障厅《关于实施新＜工伤保险条例＞有关问题的处理意见》通知
	2011/5/26

	8
	苏人保规〔2011〕17号
	关于失业人员在领取失业保险金期间参加职工医疗保险的实施意见
	2011/6/7

	9
	苏人保规〔2011〕27号
	关于调整企业基本养老保险参保人员后延缴费政策的通知
	2011/8/31

	10
	苏人保规〔2011〕28号
	关于进一步规范和完善我市老工伤人员纳入工伤保险统筹管理工作的通知
	2011/9/1

	11
	苏人保规〔2011〕31号
	苏州市区居民社会养老保险管理办法实施细则
	2011/12/7

	12
	苏人保规〔2012〕1号
	关于做好在我市就业的外国人参加社会保险工作的通知
	2011/1/18

	13
	苏人保规〔2012〕3号
	关于印发《苏州市事业单位岗位设置及聘用管理意见（试行）》的通知
	2012/3/16

	14
	苏人保规〔2012〕5号
	关于转发《关于进一步做好企业职工基本养老保险关系省内转移接续工作的通知》的通知
	2012/3/23

	15
	苏人保规〔2012〕16号
	关于实行用工登记备案与职工社会保险申报业务统一经办联动管理的意见
	2012/7/17

	16
	苏人保规〔2012〕22号
	关于进一步完善市区公益性岗位管理和调整公益性岗位补贴标准的通知
	2012/9/19

	17
	苏人保规〔2012〕21号
	关于吴中区、相城区养老保障与市本级并轨中若干具体问题的处理意见
	2012/9/19

	18
	苏人保规〔2012〕23号
	关于印发《苏州市拒不支付劳动报酬案件移送和查处工作实施办法（试行）》的通知
	2012/11/22

	19
	苏人保规〔2013〕3号
	关于印发《苏州市职业介绍补贴试行办法》的通知
	2013/1/24

	20
	苏人保规〔2013〕13号
	关于转发《江苏省人力资源和社会保障厅 江苏省财政厅关于扩大失业保险基金支出范围试点有关问题的通知》的通知
	2013/10/31

	21
	苏人保规〔2014〕2号
	关于转发《江苏省人力资源和社会保障厅转发<人力资源社会保障部办公厅关于职工基本养老保险关系转移接续有关问题的函>的通知》的通知
	2014/2/21

	22
	苏人保规〔2014〕15号
	关于贯彻《江苏省城乡养老保险制度衔接实施意见》的通知
	2014/10/8

	23
	苏人保规〔2014〕16号
	关于进一步完善公益性岗位扶持政策的通知
	2014/10/9

	24
	苏人保规〔2014〕19号
	关于印发《苏州市人力资源和社会保障局重大行政决策程序规定》的通知
	2014/12/9

	25
	苏人保规〔2015〕2号
	关于做好留学回国人员创业带动就业工作的实施意见
	2015/1/30

	26
	苏人保规〔2015〕4号
	关于印发《失业保险支持企业稳定岗位有关问题的实施办法》的通知
	2015/4/13

	27
	苏人保规〔2015〕12号
	关于调整市区按月领取养老补助金被征地农民一次性丧葬补助金标准的通知
	2015/11/3

	28
	苏人保规〔2015〕15号
	关于下放民办职业培训机构设立审批管理权限的通知
	2015/11/12

	29
	苏人保规〔2015〕16号
	关于拓宽苏州市职业介绍补贴范围的通知
	2015/11/12

	30
	苏人保规〔2016〕4号
	关于调整工伤保险费率政策的通知
	2016/3/7

	31
	苏人保规〔2016〕6号
	关于进一步做好失业保险支持企业稳定岗位工作的通知
	2016/3/21

	32
	苏人保规〔2016〕11号
	关于印发《苏州市工伤保险浮动费率管理办法》的通知
	2016/8/22

	33
	苏人保规〔2016〕12号
	关于调整2016年度苏州市工伤保险定期待遇的通知
	2016/8/23

	34
	苏人保规〔2016〕16号
	关于做好工伤认定行政确认管理权限调整有关工作的通知
	2016/12/7

	35
	苏人保规〔2016〕17号
	关于市区机关事业单位养老保险制度改革离休费等若干问题处理意见的通知
	2016/12/21

	36
	苏人保规〔2016〕18号
	关于贯彻落实《重大劳动保障违法行为社会公布办法》的通知
	2016/12/30

	37
	苏人保规〔2017〕2号
	关于进一步完善社会保险补贴政策的通知
	2017/5/16

	38
	苏人保规〔2017〕3号
	关于调整苏州市最低工资标准的通知
	2017/6/30

	39
	苏人保规〔2017〕4号
	市人社局关于公布2017年度规范性文件清理结果的通知
	2017/10/17

	40
	苏人保规〔2018〕1号
	关于修订印发《苏州市用人单位劳动用工重大事项报告制度》的通知
	2018/12/18

附件2
  市人社局拟废止的规范性文件目录（1件）

	序号
	文号
	文件标题
	成文日期
	清理意见
	备注

	1
	苏人保规〔2014〕14号
	关于印发《苏州市用人单位劳动用工重大事项报告制度》的通知
	2014/9/16
	拟废止
	2018年已修订

附件3
市人社局宣布失效的规范性文件目录（10件）

	序号
	文号
	文件标题
	成文日期
	清理意见
	备注

	1
	苏人保规〔2011〕30号
	关于市区解决未参保城镇集体企业退休人员社会保障等遗留问题的实施意见
	2011/11/29
	宣布失效
	适用期已过

	2
	苏人保规〔2012〕28号
	关于调整姑苏区被征地农民基本生活保障政策的实施意见
	2012/12/12
	宣布失效
	适用期已过

	3
	苏人保规〔2013〕16号
	关于下放特殊工种提前退休审批权限的通知
	2013/12/16
	宣布失效
	适用期已过

	4
	苏人保规〔2014〕22号
	关于调整市区居民社会养老保险有关政策的通知
	2014/12/10
	宣布失效
	适用期已过

	5
	苏人保规〔2016〕9号
	关于转发《关于发布2016年度社会保险有关基数的通知》的通知
	2016/7/8
	宣布失效
	适用期已过

	6
	苏人保规〔2016〕10号
	关于调整苏州市区征地补偿和被征地农民社会保障相关标准的通知
	2016/8/5
	宣布失效
	适用期已过

	7
	苏人保规〔2016〕13号
	关于调整原郊区农村养老保险退休人员养老金的通知
	2016/9/18
	宣布失效
	适用期已过

	8
	苏人保规〔2016〕14号
	关于调整市区城乡居民基本养老保险有关政策的通知
	2016/11/25
	宣布失效
	适用期已过

	9
	苏人保规〔2016〕15号
	关于调整支援“三线”建设部分回苏定居“老军工”生活困难补贴标准的通知
	2016/11/25
	宣布失效
	适用期已过

	10
	苏人保规〔2017〕1号
	关于公布2017结算年度社会保险缴费基数的通知
	2017/3/23
	宣布失效
	适用期已过